

Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNIT	TOTAL	
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES:</b>						
1.1	Descupinização do imóvel	un	1,00	839,50	839,50	
1.2	Demolição da estrutura de madeira da cobertura	m²	106,76	8,93	953,37	
1.3	Remoção de telhas Fibrocimento	m²	106,76	3,29	351,24	
1.4	Demolição de forro em madeira, incl. barroteamento	m²	106,76	3,11	332,02	
					<b>Sub total =</b>	<b>R\$ 2.476,13</b>
<b>2 PAVIMENTAÇÃO:</b>						
2.1	Substituição piso taco por lajota 30x30 tipo "A" PEI V toda a casa	m²	70,55	66,48	4.690,16	
2.2	Substituição azulejo por revestimento cerâmico tipo PEI III 20x20 cm nos wc's e cozinha	m²	64,00	65,57	4.196,48	
2.3	Recuperação de paredes com retirada de reboco, quando necessario grampeamento e confecção de reboco com impermeabilizante	m²	53,00	28,38	1.504,14	
					<b>Sub total =</b>	<b>R\$ 10.390,78</b>
<b>3 COBERTURA / ESTRUTURA CAIXA D'ÁGUA:</b>						
Recolocação da cobertura em fibrocimento incl. Subst. Telhas						
3.1	danificadas	m²	102,24	19,59	2.002,88	
3.2	Confecção de Estrutura em madeira de lei p/ fibrocimento - peça aparelhada	m²	102,24	28,44	2.907,71	
3.3	Recuperação da Cumeeira em fibrocimento	ml	18,30	27,03	494,65	
3.4	Confecção de estrutura em madeira de lei 6"x 6" com fundações aparelhada incl. pintura para caixa d'agua h:4,50m	und	1,00	1.019,84	1.019,84	
					<b>Sub total =</b>	<b>R\$ 6.425,08</b>
<b>4 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/LÓGICA E TELEFONE:</b>						
4.1	Ponto de luz/força, inclusive caixas, fiação e tubulação	un	2,00	113,58	227,16	
4.2	Ponto telefone incl. Cabeamento e tomada	un	1,00	78,53	78,53	
4.3	Ponto elétrico 2P+T, para chuveiro elétrico com caixas, cabos, conjunto airstop, disjuntor e tomadas	un	1,00	368,45	368,45	
Substituição do centro de distribuição para 12 disjuntores incl.						
4.4	Dijuntores	un	1,00	408,01	408,01	
4.5	Substituição de bocais incl. Colocação de lampadas e fiação	un	6,00	113,58	681,48	
4.6	Substituição de tomadas e interruptores padrão ABNT	un	24,00	12,94	310,56	
					<b>Sub total =</b>	<b>R\$ 2.074,19</b>
<b>5 INSTALAÇÕES E APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS:</b>						
5.1	Torneira de metal de 3/4" p/ tanque e pia	un	1,00	98,50	98,50	
5.2	Torneira cromada de 1/2" p/ jardim incl. Tubulação	un	1,00	87,32	87,32	
5.3	Relocação reservatório sobre estrutura em madeira incl. Ligações hidráulicas	un	1,00	720,00	720,00	
5.4	Ducha higiênica, marca fabrimar ou Deca,com engate e registro cromados	un	1,00	174,66	174,66	
5.5	Substituição de armario com espelho sobre lavatório wc serviço (embutir)	un	1,00	188,73	188,73	
5.6	Fixação de lavatório wc serviço	um	1,00	28,30	28,30	
					<b>Sub total =</b>	<b>1.297,51</b>
<b>6 PINTURAS</b>						
6.1	Pintura int. acrilica c/ emassamento	m²	132,00	22,44	2.962,08	
6.2	Pintura ext. acrilica c/ emassamento	m²	106,00	22,44	2.378,64	
6.3	Pintura muro PVA	m²	168,00	4,86	816,48	
6.4	Pintura esquadrias verniz poliuretano	m²	20,45	11,31	231,29	
					<b>Sub total =</b>	<b>6.388,49</b>
<b>7 FORROS E TETOS:</b>						
	Forro P.V.C inclusive estrutura metalica e barroamento	m²	87,34	38,50	3.362,59	
					<b>Sub total =</b>	<b>3.362,59</b>
<b>8 DIVERSOS:</b>						
8.1	Substituição de fechaduras portas internas e externas	um	9,00	56,30	506,70	
8.2	Substituição vidros 4mm esquadrias	m²	5,70	87,30	497,61	
8.3	Limpeza geral com remoção de entulho	m²	102,24	4,49	459,06	
					<b>Sub total =</b>	<b>1.463,37</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 33.878,14</b>